

**Reconstructia Casei de cultura  
cu amenajarea teritoriului  
adiacent din sat Ecaterinovca, r-  
nul Cimisia nr.cad.2917000.149**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
Demolari (Etapa 1)**

Valoarea de deviz 36 099,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	65,00	43,50 43,20	2 827,50 2 808,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	65,00	43,50 43,20	2 827,50 2 808,00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	65,00	11,25 10,80	731,25 702,00
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	65,00	24,45 23,40	1 589,25 1 521,00
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate (Tavan cota 3.000 pe grinzi din lemn)	m2	48,00	23,25 22,80	1 116,00 1 094,40

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Perete din piatra la anexa)	m3	14,54	392,00 390,00	5 699,68 5 670,60
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scara exterioara)	m3	3,99	267,40 205,20	1 066,93 818,75
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	7,00	355,51 96,00	2 488,60 672,00
9	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	65,00	39,00 39,00	2 535,00 2 535,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	65,00	38,00 0,00	2 470,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 351,71
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>23 351,71 18 629,75</b>

	Total	Lei	23 351,71
	Asigurari sociale	24 %	4 471,14
	Transport	3 %	0,41
	Total		27 823,26
	Cheltuieli de regie	6 %	1 669,39
	Total		29 492,65
	Beneficiul	2 %	589,85
	Total		30 082,50
	TVA	20 %	6 016,50
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>36 099,00 18 629,75</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Casei de cultura  
cu amenajarea teritoriului  
adiacent din sat Ecaterinovca, r-  
nul Cimisia nr.cad.2917000.149**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Demolari (Etapa 1)**

**Valoarea de deviz 36 099,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente 19.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,543	60,00	392,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,379	60,00	502,74
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,61	60,00	2 076,60
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,80	60,00	2 808,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,25	60,00	2 535,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,7138	60,00	9 642,83
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,20	60,00	672,00
					<b>Total manopera</b>	<b>18 629,75</b>

**Materiale:**

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1995	10,00	2,00
2.	4100126202818	Apa	m3	1,1632	10,00	11,63
					<b>Total materiale de construcții</b>	<b>13,63</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,425	240,00	1 302,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1571	120,00	138,85
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,7017	15,00	145,53
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,60	15,00	39,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1337	400,00	53,48
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,5821	85,00	559,47
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,94	500,00	2 470,00
					<b>Total utilaje de construcții</b>	<b>4 708,33</b>

Total	Lei	23 351,71
Asigurari sociale	24 %	4 471,14
Transport	3 %	0,41
Total		27 823,26
Cheltuieli de regie	6 %	1 669,39
Total		29 492,65

Beneficiul	2 %	589,85
Total		30 082,50
TVA	20 %	6 016,50
<b>Total deviz:</b>		<b>36 099,00</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstrucția Casei de cultura cu  
amenajarea teritoriului adiacent din sat  
Ecaterinovca, r-nul Cimisia nr.cad.2917000.149

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			43,50 43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			43,50 43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,25 10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			24,45 23,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate (Tavan cota 3.000 pe grinzi din lemn)	m2			23,25 22,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Perete din piatra la anexa)	m3			392,00 390,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	60,00	363,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scara exterioara)	m3			267,40 205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	85,00	24,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			355,51

1	2	3	4	5	6	7
						96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	85,00	65,87
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	240,00	186,00
9	TRIIAA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			39,00
						39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.